PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 50, DE 02 DE JULHO DE 2019.

                           CONVOCA CANDIDATOS EM SITUAÇÃO DE EMPATE PARA SORTEIO PÚBLICO,

PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

                                          JOSÉ RENATO DAS CHAGAS, Prefeito Municipal de Portão, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA
PÚBLICO o que segue:

                                    1. Tendo sido utilizados os critérios de desempates previsto no Edital de Abertura
nº 42/2019 do Processo Seletivo Simplificado 03/2019, para o cargo público de AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO, VIGILÂNCIA E COMBATE À ENDEMIAS e tendo persistido o empate,

   2. CONVOCA os candidatos EMPATADOS no Anexo I, para comparecerem ao

ato público de sorteio, que será realizado pela Banca Executiva no dia 04 de Julho de 2019, às 9h30m,
tendo por local a sala da Secretaria Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Portão.

   3. Não será obrigatória a presença do candidato ou representante ao ato público

de sorteio. O não comparecimento do mesmo ou seu representante, caracterizar-se-á com a concordância
do resultado do sorteio.

Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 02 de julho de 2019.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS
Prefeito Municipal

PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER

Secretária Municipal de Administração e Governo

Registre-se e Publique-se.
Data supra.

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SORTEIO PÚBLICO

Cargo: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, VIGILÂNCIA E COMBATE À ENDEMIAS

Nome Número de
Inscrição

Sorteio
Colocação

MATEUS FALEIRO DA SILVA 01 Disputando o 4º,
5º, 6º, 7º, 8º, 9º,

10º, 11º, 12º, 13º,
14º, 15º, 16º e 17º

lugares

ELIZANGELA MARQUES DE SOUZA 02

ANDRESA JUCIANE DA SILVA 03

MARIA WALESKA SAINT 04

EMYLI POLIANA PEREIRA 06

GABRIEL DE COSTA FAGUNDES
DOS SANTOS

07

DAIANE ELIETE DOS SANTOS
FERRAS

08

VERLAINE MARQUES ZAN 09

HELENA SILVA DOS SANTOS 10

WELLINGTON BRUNO MOURA DA
FONTOURA

11

HEMILYN TAIS SILVA DA SILVEIRA 12

HEDRIELY SILVA DA SILVEIRA 14

CRISTIANO PINTO 16

TAINARA DE SOUZA COELHO 17

BIANCA NEDER POGGETTI 18